

روسیه تصمیم ایران را «کنش و واکنش دیپلماتیک» خوانده اما فرانسه و لتونی خواستار آغاز مجدد مکانیسم تحریم‌ها علیه ایران از طریق اتحادیه اروپا هستند.

در واکنش به تصمیم ایران برای توقف برخی تعهدات؛



وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای در واکنش به تصمیم ایران برای توقف برخی تعهدات ذیل برجام خواستار اجرای کامل برجام شد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از فارس، وزارت خارجه چین در واکنش به تصمیم ایران برای توقف برخی تعهدات ذیل برجام تأکید کرد که برجام باید به طور کامل اجرا شود.

در پی تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران و لغو معافیت‌های خریداران نفت، دولت جمهوری اسلامی ایران تصمیم گرفت تا برخی تعهدات خود ذیل برجام را متوقف کند و مهلت ۶۰ روزه‌ای را به امضاکنندگان برجام داد تا به تعهدات خود در خصوص برجام عمل کنند.

ایران در حالی چنین تصمیمی اتخاذ کرده است که کشورهای اروپایی بعد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای برجام وعده دادند با تضمین منافع اقتصادی ایران، این توافق را حفظ کنند. این کشورها، علی‌رغم ایستادگی‌های لفظی و سیاسی در برابر اقدام آمریکا تا کنون موفقیتی در اقدامات عملی وعده‌داده شده برای حفظ این توافق کسب نکرده‌اند.

پیش از چین، فرانسه و روسیه نیز به تصمیم اخیر ایران در خصوص توقف تعهدات ذیل برجام واکنش نشان دادند.

«فلورنس پارلی» وزیر دفاع فرانسه در واکنش به بیانیه دولت ایران درباره پایان دو تعهد برجامی این کشور و دادن مهلت ۶۰ روزه به طرف‌های باقیمانده در این توافق برای عمل به تعهداتشان گفت: چیزی بدتر از خروج ایران از برجام وجود ندارد. اروپا خواستار بقای برجام است.»

وزارت خارجه فرانسه نیز گفت که در صورت عدم پایبندی ایران به برجام، مسئله آغاز مجدد مکانیسم تحریم‌ها بر روی میز قرار خواهد گرفت.

«کنستانتین کساجف» رئیس کمیته امور بین‌الملل شورای فدراسیون روسیه نیز تأکید کرد که تصمیم ایران برای به حالت تعلیق درآوردن بخشی از تعهدات خود به توافق هسته‌ای (برجام) قابل درک بوده و نوعی واکنش به تصمیم یک سال پیش آمریکا است.

این سناتور ارشد روسیه در ادامه گفت این تصمیم ایران به معنای رد توافق هسته‌ای نیست بلکه بیشتر نوعی «کنش و واکنش دیپلماتیک» است.

«ادگارز رینکوویچ» وزیر خارجه لتونی نیز در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:

«تصمیم ایران به عقب‌نشینی از بخشی از توافق هسته‌ای تاسف‌بار است. این تصمیم اثرات منفی بر امنیت منطقه‌ای و جهانی

خواهد داشت. اتحادیه اروپا به عنوان یکی از کارگزاران برجام باید این تحولات را بررسی کرده و واکنش مناسب نشان دهد».

برچسب ها: [برجام](#) [1]

[اتحادیه اروپا](#) [2]